fundatoribus, de Epitaphiis, virisque conspicuis 
in ea sepultis, ac de confraternitatibus.

§. I.
De Ecclesia antiqua, et moderna, ejusque 

Consecratione.

I. Cujus magnitudinis, quibus altaribus ornata fuerit antiqua Ecclesia ex-
trà moenia Civitatis sita? nulla extant monumenta, ex quibus quidpiam conjicere 
possemus: ex pluribus tamen scripturis apparet eam fuisse S. Francisco Seraphico 
dicatam: Consecrationis beneficium percepit anno 1298. ut constat ex litteris in 
Originali existentibus Petri Episcopi Stacnensis, qui certas Indulgentias pro die, et 
anniversario Consecrationis concessit, quaeque hujus sunt tenoris:

Petrus miseratione Divina Episcopus Stacgnensis, ac Crozolensis [Curzu-
lensis]498 dilecto sibi in Christo Fratri Mario Guardiano Fratrum Minorum Segnae 
salutem in Domino. Intellecto, quod vos, et Fratres Ordinis Vestri intenditis Ec-
clesiam, quam habetis in Civitate Segna facere consecrari, Nos qui libenti animo 
fideles ubicunque existentes, ad pietatis opera in quantum possumus animamus. Si 
de Episcopi Dioecesani processerit voluntate, de Omnipotentis Dei, et Gloriosae 
Virginis Mariae, ac beatorum Petri, et Pauli Apostolorum etiam auctoritate confisi, 
vobis tenore praesentium concedimus potestatem, ut omnibus verè paenitentibus, 
et confessis, qui ad dictam Ecclesiam annuatim die ipsius consecrationis, et per 
septem dies sequentes causa devotionis accesserint, possitis vice nostra unum an-
num de injuncta eis paenitentia misericorditer relaxare. In cujus rei testimonium 
has litteras vobis transmittimus nostri sigilli munimine roborata. Datum Ragussae 
Kalendis Maji Anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo octavo.

II. Postquam verò Ecclesia extra civitatem una cum Conventu, ùt supra dic-
tum diruta fuisset, et nova intra muros Civitatis opem vel maxime ferentibus Ill'mis 
Comitibus de Frangepanibus aedificata fuit ea anno 1550. licet nondum totalem per-
fectionem attigisset, unà cum tribus Altaribus consecrata â R'mo D. Alberto Episcopo 
Veglensi, ùt ex originali desumitur Instrumento hujus tenoris:

In Christi Nomine Amen. Anno â Nativitate ejusdem Domini Millesimo 
quingentesimo quinquagesimo Indictione octava, die autem Dominico ultimo mensis 
Augusti, Pontificatus Sanctissimi in Christo Patris, et Domini D. Julii Divina provi-
dentia Papae tertii anno primo: Et tempore magnifici Domini Joannis Lenkoviz Capi-
tanei civitatis Segnae dignissimi Guardianatus Reverendi Domini Fratris Francisci de 
Clissia ordinis Sancti Francisci de Observantia: Nos Albertus Dnymius Dei, et Apo-
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stolicae Sedis gratia Episcopus Veglensis, Ecclesiam, et Altare magnum S. Fran-
cisci ipsius Civitatis Segnae ad honorem S. Francisci, S. Bernardini, et S. Mar-
ci Evangelistae: In eadem Ecclesia alterum altare intitulatum S. Antonii Patavini, 
et S. Catharinae per nobilem virum D. Matthaeum de Biasiolis Segnensem con
structum: Et in praedicta Ecclesia tertium Altare ad honorem Nativitatis Virginis 
Mariae, S. Thomae Apostoli, S. Nicolai Episcopi, et S. Apollonii ad instantiam, 
et requisitionem praefati Reverendi Domini Guardiani, et praefati spectabilis Do-
mini Matthaei consecravimus, quibus Reliquias beatorum Antonini, et Innocen-
tii inclusimus; omnibusque, et singulis Christi fidelibus hodie unum annum, et in 
die anniversarii consecrationum praefatarum ipsa devote visitantibus quadraginta 
dies de vera Indulgentia in forma Ecclesiae consueta in Domino concedentes, et in 
praemissorum fidem et robur nostro solito sigillo communiri mandantes etc. Acta 
fuerunt haec in Civitate Segnae praesentibus Reverendis Dominis Presbyteris Fran-
cisco Zischovicz Primicerio, et Vicario in Spiritualibus Generali, Michaele Mile-
tich Archipresbytero, et Thomasso Cartedravich Abbate S. Georgii, Nobilibusque 
viris Dominis Antonio Tadiolo, Francisco Paulich, et Joanne Zischovicz omnibus 
Segnensibus testibus.